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Przyznano nagrody Starosty za osiągnięcia w
dziedzinie kultury i kultury fizycznej

30 grudnia 2020 r. wręczono nagrody Starosty Włoszczowskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury i kultury fizycznej.
W uroczystości  zorganizowanej  w Starostwie Powiatowym, oprócz laureatów, uczestniczyli  przedstawiciele władz
samorządowych  –  Starosta  Dariusz  Czechowski,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włoszczowskiego  Zbigniew
Matyśkiewicz, a także Członkowie Zarządu – Małgorzata Gusta i Rafał Pacanowski.

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, a także w zakresie upowszechniania i ochrony kultury są
przyznawane od 2002 r.

W 2020 r. nagrody te otrzymali:

Marek Klapa i Jarosław Dragan

Wyprodukowany  przez  nich  film  dokumentalny  pt.  „Hetman  Włoszczowa  –  historia  filmowa”  jest  pierwszą,
profesjonalną  produkcją  ukazującą  historię  Włoszczowy  przez  pryzmat  działającego  w  niej  klubu  sportowego.
Dokument został wyemitowany nie tylko we Włoszczowie, ale także w regionalnym oddziale Telewizji  Polskiej w
Kielcach.  Twórcy zgromadzili  imponującą liczbę archiwalnych zdjęć,  nagrań i  dokumentów,  co w połączeniu  ze
wspomnieniami  włoszczowskich  sportowców  dało  45-minutową  opowieść  o  ciekawej  historii  KS  „Hetman
Włoszczowa”.  

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Olesznie

Stowarzyszenie promuje lokalną tradycję i  kulturę. Zajęło pierwsze miejsce w konkursie na najładniejsze stoisko
podczas Targów Runa Leśnego we Włoszczowie (2019). Podczas epidemii członkowie Koła szyli maseczki ochronne.
Uczestniczyli  w licznych imprezach i  przedsięwzięciach, m.in. w konkursach kulinarnych: „Kuchnia świętokrzyska
czaruje  –  przetwory  i  potrawy  z  roślin  strączkowych”  oraz  „Podpłomyk  z  cebulką  i  jabłkiem”,  a  także  w
uroczystościach patriotycznych z okazji 75. rocznicy bitwy pod Chotowem. Wykonane przez członków Koła ozdoby
świąteczne zostały wystawione podczas kiermaszu w Dworku Laszczyków w Kielcach.

Adam Szałowski

Działacz antykomunistyczny, społecznik, regionalista i historyk, autor książek i publikacji. Jego pasją jest historia i
ludzkie losy. Wiele wolnego czasu spędza na rozmowach ze starszymi ludźmi, dzięki czemu posiada ogromną wiedzę
z zakresu najnowszej historii Polski. Jego artykuły były publikowane m.in. w „Głosie Włoszczowy” i „Włoszczowskich
Zeszytach Historycznych”. Jest także współautorem książki „W sarmackim Krasocinie”, wydanej pod redakcją dr.
Eugeniusza Kosika. Spod jego pióra wyszła obszerna książka zawierająca kilkadziesiąt relacji żołnierzy wojny 1920 r.,
legionistów Józefa Piłsudskiego, żołnierzy II wojny światowej i konspiracji. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi – za
pielęgnowanie pamięci o najnowszej historii Polski. 

Łukasz Kopera

Nauczyciel przedmiotów humanistycznych (historii, etyki, elementów archiwistyki) w I Liceum Ogólnokształcącym im.
gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie oraz w Zespole Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we
Włoszczowie.

Każdego roku koordynuje  przeprowadzenie  szkolnych konkursów historycznych:  „HETMANY” (ZS Nr  2  w latach
2006-2016 zajmował I miejsce w tym konkursie); „gen. Władysław Sikorski – patron mojej szkoły”. Współtworzył
Stowarzyszenie Absolwentów i Sympatyków ZS Nr 2 we Włoszczowie, a jako jego sekretarz współorganizował I Zjazd
Absolwentów ZS  Nr 2 we Włoszczowie. Swoje pasje realizuje również w ramach Włoszczowskiego Towarzystwa
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Historycznego.  Jego publikacja  „Elementarz  Młodego Patrioty”,  wydana w 2017 r.,  była  promowana przy okazji
Korowodu Niepodległości w miastach powiatowych województwa świętokrzyskiego, organizowanego pod patronatem
Wojewody Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek. W 2019 r. odznaczony przez Prezydenta RP Brązowym Krzyżem Zasługi.

Ks. prałat Zygmunt Pawlik

Od 2010 r. jest dziekanem włoszczowskim i proboszczem parafii pw. Wniebowzięcia NMP, gdzie rozwinął szeroką
działalność duszpasterską i społeczną. Troszczy się i zabiega o renowację zabytkowego kościoła, wzniesionego w
połowie  XVII  wieku,  a  także  o  rozwój  infrastruktury  umożliwiającej  realizację  przedsięwzięć  o  charakterze
edukacyjno-kulturalnym. W partnerstwie z Gminą Włoszczowa i Stowarzyszeniem na Rzecz Ochrony i Promocji Sztuki
Sakralnej  „ARS  SACRA”  realizuje  projekt  „Kompleksowa  rewitalizacja  centrum  Włoszczowy”,  uwzględniający
przebudowę XIX-wiecznej  zabytkowej  plebanii.  Przygotował  i  wydał  album pt.  „Kościół  Wniebowzięcia  NMP we
Włoszczowie”, gdzie znalazły się podstawowe informacje związane z jego historią. Ksiądz prałat jest zaangażowany w
przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości historycznych wydarzeń. Był jednym z inicjatorów wzniesienia pomnika
Jana Pawła II. Troszczy się o miejsca pamięci znajdujące się przy kościele parafialnym.  

 

Nagrody  Starosty  Włoszczowskiego  za  szczególne  osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury  fizycznej  są
przyznawane od 2004 r. zarówno zawodnikom, trenerom i działaczom.

W 2020 roku nagrody te otrzymali:

Michał Jamrozik

Od 2019 r. pełni funkcję prezesa zarządu Gminnego Klubu Sportowego „Bucovia” Bukowa. Jako instruktor piłki nożnej
prowadzi  drużyny  młodzieżowe.  Trenując  pierwszą  drużynę  seniorów uzyskał  awans  do  ligi  okręgowej.  Z  jego
inicjatywy powstały dwie nowe drużyny – Żaków i Młodzików. Jest popularyzatorem kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży. Organizuje zawody oraz imprezy sportowe, m.in. turniej piłkarski BUCOVIA CUP.

Zdzisław Szymański

Nauczyciel geografii i wychowania fizycznego (gm. Secemin) z ponad 20-letnim stażem pracy. Radny Gminy Secemin,
inicjator Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Komisji Oświaty, a także otwartego turnieju tenisa stołowego. Jako nauczyciel,
przygotowuje młodzież do udziału w turniejach i  zawodach lekkiej  atletyki,  piłki  siatkowej,  piłki  nożnej  i  tenisa
stołowego. W 2009 r. prowadzony przez niego uczeń zdobył tytuł Mistrza Polski w Ogólnopolskim Festiwalu Tenisa
Stołowego o Puchar Ministra Sportu i  Turystyki  Adama Giersza. Pełni  funkcję gminnego koordynatora programu
„Umiem Pływać”.

Zawodnicy Parafialnego Klubu Sportowego ARKA Kluczewsko

Klub prowadzi szkolenie sportowe z piłki nożnej w trzech kategoriach wiekowych – Żak, Młodzik i Junior Młodszy. W
dniach 20-23 lipca 2020 r., w Zamościu, juniorzy PKS ARKA Kluczewsko, zajęli II miejsce w Mistrzostwach Polski
Krajowego  Zrzeszenia  LZS  w  Piłce  Nożnej  „Piłkarska  Kadra  Czeka  2020”.  Zawodnicy  trenujący  w  PKS  ARKA
Kluczewsko  są  powoływani  do  reprezentacji  Świętokrzyskiej  Kadry  Wojewódzkiej  w  kat  U-13.  Drużyna  może
poszczycić się następującymi wynikami we współzawodnictwie sportowym:

- I miejsce w Finale Wojewódzkiego Turnieju w Piłce Nożnej Chłopców „Piłkarska KADRA Czeka 2020”,

- I miejsce w Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej „Gramy dla Filipa”,

- III miejsce w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej ARKA CUP 2019,

- II miejsce w Finale Wojewódzkiego Turnieju w Piłce Nożnej Chłopców „Piłkarska Kadra Czeka 2019”

- I miejsce w Okręgowej Lidze Młodzika Starszego w sezonie 2017/2018,
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- II miejsce w X Jubileuszowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w kategoriach
Orlik i Młodzik,

- IV miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Głuchołazy CUP 2017,

- II miejsce w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  „Wakacje ze sportem”.


